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Wizyta w Mechelen rozpoczęła się w dniu 12.02.2020r.od nieformalnego 

spotkania parterów projektu na wspólnej kolacji . 



Pierwszy dzień Międzynarodowego spotkania 

URBACT III „Zasobne Miasta” 13.02.2020r. 

w Mechelen 



W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele partnerów 
realizujących projekt  URBACT III „ Zasobne Miasta” . 

Gospodarzem spotkania było Miasto Mechelen. 

Pierwszy dzień poświęcony był :

omówieniu założeń II fazy projektu , 

podsumowaniu spotkań ekspertów zewnętrznych z 
miastami partnerskimi projektu ,

omówieniu  dotychczasowych osiągnieć z realizacji 
projektu , 

omówieniu programu międzynarodowej wymiany 
doświadczeń i metod kształcenia pomiędzy 

partnerami 



Przedstawicie miast takich jak Oslo , Mechelen , Bukareszt i Ciudad Real 

prezentowali swoje założenia realizacji projektu , dzielili się już zdobytym 

doświadczeniem oraz trudnościami i wyzwaniami jakie postawił przed nimi projekt.

Liderzy projektu chętnie wspierali wszystkich uczestników w kwestii tworzenia , 

współdziałania i rozwijania grup LGU poszczególnych partnerów projektu. 

Zachęcali do dzielenia się swoimi problemami w tej kwestii , przytaczali przykłady 

rozwiązań i metodykę działania.



W pierwszym dniu przeprowadzono również 

warsztaty polegające na :

• wywiadach dotyczących wymiany już zdobytych 

doświadczeń i trudności w realizacji projektu 

• tworzeniu wspólnej mapy drogowej  projektu , 

• wzajemnym dzieleniu się między miastami  

wskazówkami w działaniu obejmującymi projekt  

oraz udzielaniu wsparcia w dotychczasowych 

osiągnieciach 









Drugi dzień koncentrował się w pierwszej części na omówieniu  zasad finansowania 

II fazy projektu oraz  ustaleniu kolejnych etapów spotkań międzynarodowych . 



Część druga poświęcona została szczegółowemu 
omówieniu zasad funkcjonowania gospodarki w obiegu 

zamkniętym w mieście Mechelen , której celem jest 
przywracanie nieużytkowanych zasobów lokalowych  

miasta do ponownego użytkowania poprzez 
współpracę z grupami LGU organizacjami 

pozarządowymi , organizacjami społecznymi , 
start up’ami i lokalną społecznością Mechelen.



Zajęcia , które odbywały się w drugim dniu odbywały się w jednym z takich lokali , który został 

zaadaptowany na potrzeby działań lokalnych artystów oraz osób zajmujących się 

działalnością charytatywną i  społeczną . Inicjatorem tego przedsięwzięcia był Wydział 

Kultury Urzędu Miasta w Mechelen .

 Prezentacja LGU na temat 
gospodarki w obiegu 
zamkniętym. 



Zwiedzanie obiektu …







.



Prezentacja i zwiedzanie drugiego obiektu w Mechelen  zaadoptowanego 

przez lokalne start up’y w celu przyszłego wynajmowania powierzchni 

użytkowych na cele komercyjne 



Zwiedzanie trzeciego budynku ( wcześniej opuszczonego ) w Mechelen, który został zaaranżowany przez 

lokalną organizację pozarządową na wypożyczalnie sprzętu remontowo – budowlanego. Wypożyczalnia 
cieszy się ogromną popularnością wśród mieszkańców z uwagi na szeroki asortyment, szybki system 

rezerwacji sprzętu on –line oraz powiększająca się gamę usług. 





Zwiedzanie miasta Mechelen









Wizyta w pięknym Mechelen była świetną okazją do intensywnej ,

wydanej wymiany wiedzy , doświadczeń jak również pogłębiła

zaangażowanie partnerów projektu . Spotkanie pozwoliło na

bezpośrednie konsultacje z liderami projektu , poszerzenie perspektyw w

kwestii zasad funkcjonowania i rozliczania projektu oraz zawarcie

nowych , cennych obfitujących na przyszłość znajomości .


